京滋奈和性感染症研究会

共催 京滋奈和性感染症研究会・京都産婦人科医会・京都泌尿器科医会・第一三共株式会社
後援 日本性感染症学会

※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳を

 お願い申し上げます。

※記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に

 関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

※何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※日本性感染症学会認定制度3単位の受講証が発行されます。

※日本医師会生涯教育認定講座参加証が発行されます

 ①単位：2時間2単位

 ②カリキュラムコード：9.医療情報 71.流・早産および満期産

※京都泌尿器科医会治療研究会に準じ泌尿器科専門医制度認定が交付されます。

※日本産科婦人科学会専門医、日本産婦人科医会研修出席証明ｼｰﾙ が発行されます

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび下記の通り、京滋奈和性感染症研究会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙の折、まことに恐縮でございますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

平成25年 12 月 21 日（土） 17:00～19:15

メルパルク京都 6階「会議室Ｃ」
 京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番13 TEL 075-352-7444

日時

場所

記

会費 1,000円

■ 開会挨拶(17:00-17:05)
滋賀医科大学 産科学婦人科学講座 准教授 喜多 伸幸 先生

■ 一般演題(17:05-17:35)

 座長   滋賀医科大学 産科学婦人科学講座 准教授 喜多 伸幸 先生

『外科医がおこしたHIV感染患者針刺し事故の経験』
  京都大学大学院医学研究科 泌尿器科学 准教授 吉村 耕治 先生

『クラミジア感染症 治療の検討』

        京都府立医科大学大学院 女性生涯医科学 准教授 岩破 一博 先生

■ 基調講演(17:35-18:00)
 座長   飛田医院 院長 飛田 収一 先生

『セフトリアキソン高度耐性淋菌Ｈ０４１株出現後の京都府と大阪府（2010-2012年）で
分離された淋菌株の性状解析』（仮）

国立感染症研究所  細菌第一部  第五室 志牟田 健 先生

■ 特別講演(18:10-19:10)

  座長 滋賀医科大学 産科学婦人科学講座 教授 村上 節 先生

『母子感染の現況と対策』

神戸大学大学院医学研究科 産科婦人科学分野
教授 山田 秀人 先生

■ 閉会挨拶(19:10-19:15)
滋賀医科大学 泌尿器科学講座 准教授 荒木 勇雄 先生